Pubblicato all’Albo Pretoric dal ........ccouvmvemenene per gg. 15 consecutivi
| R del Reg. Gen Il Funzionario Responsabile
e e AUNE D1 LIPARY
COMUNE DI LIPAR]  =wotL ik ot
M. CRON. 7144__
PROVINCIA DI MESSINA m -
“Eolie Patrimonio dell’lUmanitd”
2018

Determinazione n. 04 / g ﬂ del 0 ?r/ g //jﬂ/ﬁ

Nomina R.U.P e Attivita supporto al Rup per il progetto dei lavorl di “Messa in sicurezza e
OGGETTO rifunzionalizzazione della strada di collegamento centro abitato ~ Frazione Pecorini a mare —
Filicudi.
IL SINDACO

PREMESSO che con nota prot. 8919/UC del 20/12/2018, il Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico
nella Regione Siciliana ha chiesto I'individuazione del Rup del progetto  dei lavori di “Messa in sicurezza e
rifunzionalizzazione della strada di callegamento centro abitato — Frazione Pecorini a mare — Filicudi;

PRESO ATTO dell'urgenza e I'indifferibilita per I'attuazione dell'intervento, con la stessa nota, il Commissario di
Governo chiede la trasmissione di documentazione amministrativa a corredo del progetto di cui sopra;
CONSIDERATO E VERIFICATO che:

1. T'Arch. Mirko Ficarra, Dirigente del 3° Settore, dipendente in servizio a tempo determinato , possiede le
capacita e la professionalita adeguata per essere nominato Rup delle procedure di che trattasi, visto che
beneficia di tutte le capacita e la professionalith adeguata per poter assolvere tutte le incombenze previsti;

2. la dipendente Patrizia Barrica, in servizio presso questa Amministrazione a tempo indeterminato, possiede
capacita e professionalita quale coadiutore per gli aspetti amministrativi ed economici nell’attivita di
supporto al RUP per intervento di che trattasi;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i., come recepito con L.R. n, 08/16 art. 24;
VISTO il Decreto Legislativo n® 267/2000;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO I'Ordinamento Amministrativo degli EE_LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa di:

¢ NOMINARE:
1. Farch. Mirko Ficarra, Dirigente del 3° Settore, in possesso della capacity e professionalita adeguata,
Responsabile Unico del Procedimento;
2. [a dipendente Patrizia Barrica, in servizio presso questa Amministrazione a tempo indeterminato, che
possiede capacitd e professionalitd quale coadiutore per gli aspetti amministrativi ed economici nell’attivita
di supporto af RUP;
¢ CORRISPONDERE ai dipendenti sopra citati il compenso previsto all'art. 113 Decreto Legistativo n°50/2016
individuate nel quadro economico di progetto;
* DARE ATTOQ che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa a carico del bilancio Comunale;
¢ INVIARE copia del presente provvedimento all’Arch. Ficarra Mirko e aIIa ¢pendente Patrizia Barrica;
* TRASMETTERE il presente provvedimento all’Albo Pretorio per ia; r.elatwa [iu" cazione.

www.comunelipari.gov it Via Garibaldi — 98055 Lipari Tel. 090/9887336 Fax. 090/988Y320 infofg@pec.comunelipari. it




